

September 25, 2018

SUBJECT: REQUEST FOR PROPOSALS FOR THE PERFORMANCE OF EXPERT PROFESSIONAL CONSTRUCTION MANAGEMENT AND INSPECTION SERVICES AS REQUESTED ON A "CALL-IN" BASIS DURING 2019 THROUGH 2022 - ADDENDUM #3 (RFP #54559)

Dear Sir or Madam:

We received the following questions in regards to the subject RFP:

Question #3: *Can the Inspection Staff Requirement (ACI Concrete Construction Special Inspectors, 2 SS and Bolting Inspectors) be fulfilled by a subconsultant?*

Answer: Yes.

Question #4: *Does a certified MBE/WBE firm who proposes need to meet the MBE/WBE goal?*

Answer: Yes.

Question #5: Please clarify under part 1. *Proposer Requirements*, section B. *Staff Experience (RFP and Addendum 1)*, if the revised requirements must be solely fulfilled by the prime consultant or may compliance to some of or all of section B, specifically items:

2. *at least ten (7) ACI Concrete Construction Special Inspectors;*
3. *at least three (2) Structural Steel and Bolting Inspectors who are ICC Certified;*

be demonstrated through the 20%/10% MBE/WBE staff and plan respectively.

Answer: The requirement can be satisfied by the prime alone or combined with sub-consultants (including MWBE staffing plan).

Question #6: *It is the understanding that the original ACI Concrete Construction Technology Course (CCTC) certification has been replaced by the ACI Concrete Construction Special Inspector (CCSI) certification and that over the next approximately 2 years as the CCTC certifications expire, renewal will require replacement with CCSI certification. Please clarify under part 1. **Proposer Requirements**, section B. *Staff Experience (RFP and Addendum 1)*, number 2. *at least ten (7) ACI Concrete Construction Special Inspectors*, if the ACI Concrete Construction Technology Course (CCTC) certification is an acceptable equivalent at this time to the ACI CCSI certification, with renewal to the CCSI certification?*

Answer: Yes, it will be an acceptable equivalent.

Question #7: *On page 2 of the RFP it is stated that the 20-page limit pertains to Letters F and G in Section III. Is the 20- page limit for each Letter, F and G, (a max of 40 pages) or 20 pages for the two letters combined?*

Answer: Combined.

If you have any questions, please contact Mr. Timothy J. Pullen at tpullen@panynj.gov.
Sincerely,

David Gutiérrez, CPPO
Assistant Director
Procurement Department